

europakonferansen  
**2008**

mandag 25. februar  
hotell Bristol



UTENRIKSDEPARTEMENTET

## Our Most Burning Global Challenges: Climate Change and Energy Security – Why and How the EU and Norway Care.

14.00 – 14.45 Publikum registreres og inntar raskt plassene i Bristol Hall, 2. etasje. De som ikke får plass i Bristol Hall kan ta plass i den Mauriske Ballsal, 2. etasje der det blir direkte TV-overføring fra konferansen.

Det blir servering av kaffe frem til kl 14.40.

14.50 Publikum har inntatt sine plasser og dørene lukkes.

15.00 Utenriksminister Jonas Gahr Støre ønsker velkommen.

Kommisjonspresident José Manuel Barroso holder innlegget: The EU/Norway partnership: A European approach to energy security and climate change.

15.25 Utenriksminister Jonas Gahr Støre holder innlegget: The EU/Norway partnership. The international challenges of climate change and energy security. The Norwegian response.

Talene legges ut på flere nettsider. Se baksiden av programmet.

15.40 – 16.00 Kommisjonspresident Barroso og utenriksminister Støre tar spørsmål fra salen.

16.00 Kommisjonspresident Barroso forlater salen. Vi henstiller til publikum om å bli sittende til kommisjonspresidenten har forlatt salen.

16.00 – 17.15 Ordstyrer og journalist Siri Lill Mannes introduserer paneldebattantene. Paneldebatt om klimaendringer og energisikkerhet. Publikum inviteres til å delta i debatten

Under den første sesjonen med deltakelse av kommisjonspresident Barroso brukes engelsk som språk, mens debattsesjonen gjennomføres på norsk.

## Debattantene

### **Storingsrepresentant Erna Solberg**

Erna Solberg er partileder i Høyre og sitter i utenrikskomiteen på Stortinget. Hun har representert partiet på stortinget siden 1989. Solberg var kommunalminister i Bondevik II-regjeringen. Solberg er cand. mag med mellomfag i sammenliknende politikk, mellomfag sosiologi og mellomfag sosialøkonomi pluss hovedfagskurs.

### **Professor Jørgen Randers**

Jørgen Randers er professor på Handelshøyskolen BI, hvor han underviser i scenarioanalyse og bedriftenes samfunnsansvar. Han foreleser også utenlands om bærekraftig utvikling. Randers sitter i en rekke bedriftsstyrer i inn- og utland, herunder Tomra ASA og "bærekraftsstyrene" i British Telecom plc og Rotterdam by. Randers har sittet som visegeneralsekretær i WWF International i Sveits (1994-1999) og rektor på BI (1981-89). Jørgen Randers har senest markert seg som leder av regjeringens lavslippsutvalg. Randers har skrevet en rekke bøker, herunder den omdiskuterte "The Limits to Growth" (1972) og oppfølgerne i 1992 og 2004.

### **Storingsrepresentant Inga Marte Thorkildsen**

Inga Marte Thorkildsen har vært kvinnepolitisk leder i Sosialistisk Ungdom og i SV. Hun har sittet på Stortinget siden 2001, fire år i justiskomiteen og to år i helse- og sosialkomiteen. Nå sitter hun i energi- og miljøkomiteen. Thorkildsen var saksordfører for klimameldingen og ledet også SVs arbeid med klimaforliket. Hun arbeider nå med politiske mål for overgangen fra sort oljeøkonomi til grønn.

### **Bellona-leder Frederic Hauge**

Som 21 åring grunnla Frederic Hauge Miljøstiftelsen Bellona i 1986. Organisasjonen satt raskt miljøet på dagsorden i Norge med sine ikkevoldelige protest aksjoner. Siden midten av 90 tallet har jakten på de miljøriktige løsningene vært kjernen i Hagues og Bellonas miljøarbeid. Ved å samarbeide med næringslivet har Bellona bidratt til at mange bedrifter har gått fra å være en del av problemet til å bli en del av løsningen. Frederic Hauge er i dag viseformann i EU kommisjonens arbeidsgruppe for nullutslipp fra energi produksjon, ZEP. For sitt miljøengasjement har han mottatt en rekke priser og utmerkelser, blant annet Per Gynt prisen i 2000, og i 2007 ble han av Times Magazine kåret til en av verdens aller viktigste miljøforkjempere.

### **Direktør Lars Arne Ryssdal**

Lars Arne Ryssdal har sittet som direktør for avdeling for næring og miljø i Oljeindustriens landsforening (OLF) siden 2004. OLF representerer alle lisenshavere på norsk sokkel. Ryssdal er sivilingeniør innen informasjonsteknologi og har bred politisk og yrkesfaglig bakgrunn. Han var statssekretær i AAD i Bondevik II regjeringen.

### **Kommisjonspresident José Manuel Barroso**

José Manuel Barroso ble Europakommisjonens president i 2004. Han var Portugals statsminister fra 2002 til han ble utnevnt. José Manuel Barroso er utdannet jurist fra universitetet i Lisboa, og har senere studert statsvitenskap i Sveits. Hans politiske karriere begynte i 1980 da han ble medlem av det sosialdemokratiske parti, og i 1985 ble han for første gang valgt inn i parlamentet. I 1999 ble han valgt til partiformann, og gjenvalgt tre ganger.

Kommisjonspresidenten har mottatt en rekke æresutnevnelser ved flere universiteter og skrevet flere publikasjoner om politikk, internasjonale relasjoner og ikke minst EU.

### **Utenriksminister Jonas Gahr Støre**

Jonas Gahr Støre hadde bakgrunn som forsker før han tilbrakt mange år som embetsmann på Statsministerens kontor. Derfra gikk han til stabssjefjobben for generaldirektøren i Verdens helseorganisasjon (WHO) før han returnerte tilbake til Norge som arbeidende styreformann i ECON. Støre tjenestegjorde som generalsekretær for Norges Røde Kors før han ble utnevnt til utenriksminister i 2005.

**Talene vil bli lagt ut på følgende nettsider;**

#### **Regjeringen.no**

På UD's sider på regjeringen.no kan du lese aktuelle nyheter og pressemeldinger om Norges utenrikspolitikk og samarbeid med andre land. Her finner du også informasjon om utenriksministerens og miljø- og utviklingsministerens arbeid. I tillegg finnes dokumenter og bakgrunn om en rekke ulike utenrikspolitiske tema. Her kan du også finne ledige stillinger, kontaktinformasjon og lenker til UD's andre nettsteder.

#### **Europakommisjonen.no**

Europakommisjonens delegasjon til Norge og Island har en norsk hjemmeside med informasjon om EU og daglige nyheter fra EU. Her kan man abonnere på nyhetsbrev og bestille informasjonsmaterieell om EU.

#### **Europaportalen.no**

Europaportalen er regjeringens nettportal for informasjon om Norges samarbeid med Europa. Her kan du lese de ferskeste europyhetene fra regjeringen og departementene. Her finner du også generell informasjon om Norges tilknytning til EU, EØS/EFTA og Europarådet, samt lenker til de sentrale aktørene i Norge og Europa.

#### **Refleks.no**

UD's prosjekt "Refleks" analyserer og bidrar til åpen debatt om globalisering, norske interesser og utenrikspolitikk. EU er en stadig mer sentral aktør i forhold til globalisering og verdenssamfunnets forsøk på å håndtere dens utfordringer. Refleks har invitert en rekke eksperter i inn- og utland til å drøfte norske interesser og utfordringer på energi-, miljø og klimaområdet. Flere går direkte inn i EUs politikk og hvordan denne utfordrer Norge. Bidragene er publisert i "Globale Norge - hva nå?" på [www.regjeringen.no/refleks](http://www.regjeringen.no/refleks)